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

Balkon (50%) 	 5,60 m2

Gesamtfläche	 40,28 m2

WOHNUNGSTYP 10

1-ZIMMER-WOHNUNG
MIT BALKON
NICHT BARRIEREFREI

Abbildung beispielhaft,
unverbindlich und nicht
detailgetreu. 
Wohnungen unmöbliert. 



BERECHNUNGSBEISPIEL DEGGENDORF (UNVERBINDLICH)

Kaufpreis (z.B. Whg. Nr. 3, Wfl. 67,14 m2, 2-Zi.-Whg.)

Erwerbsnebenkosten ca. 5% v. Kaufpreis (für Notar, Grunderwerbsteuer, etc.)

Erwerbsaufwand

Einnahmen bei Vermietung (jährlich)
(Unverbindlicher Erfahrungswert: ca. 8,50 €/m2)

Hausverwaltergebühr für eine Wohnung
(mtl. 16,50 € zzgl. gesetzl. MwSt.)

Instandhaltungsrücklage, (8,10 €/m²/p.a.)
der tatsächliche Betrag wird bei der 1. Eigentümervers. beschlossen

Sonstige auf den Mieter nicht umlegbare Nebenkosten (Erfahrungswerte)

Jährliche Gesamteinnahmen bei Vermietung

Monatliche Gesamteinnahmen bei Vermietung

Kosten bei Eigennutzung (jährlich)

Nebenkostenvorauszahlung
(Erfahrungswert: ca. 3,30 €/m2 mtl. für Heizung, Wasser, etc.)

Hausverwaltergebühr für eine Wohnung
(mtl. 16,50 € zzgl. gesetzl. MwSt.)

Instandhaltungsrücklage, (8,10 €/m²/p.a.)
der tatsächliche Betrag wird bei der 1. Eigentümervers. beschlossen

Sonstige nicht umlegbare Nebenkosten (Erfahrungswerte)

Jährliche Gesamtkosten bei Eigennutzung

Monatliche Gesamtkosten bei Eigennutzung

235.000,00 €

11.750,00 €

246.750,00 €

6.848,28 € 

235,62 €

543,83 €

5,00 €

6.063,83 €

505,32 €

2.658,74 €

235,62 €

543,83 €

5,00 €

3.443,19 €

286,93 €
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ERSTVERMIETUNG KOSTENLOS!
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Abbildungen unverbindlich und nicht detailgetreu. 
Wohnungen unmöbliert.



HAUSVERWALTUNG:
HOFMANN UND BERNDL

Die Hofmann & Berndl Haus- und Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG konzentriert sich auf die Verwaltung von großen 
Wohnanlagen, insbesondere von Studentenwohnanlagen und Seniorenwohnanlagen (Betreutes Wohnen).

LEISTUNGEN, z.B.:

Vorbereiten und Abhalten der Eigentümerversammlungen

Durchführung der Beschlüsse der Eigentümer

Regelmäßige Begehung der Wohnanlage

Dringlichkeitsmaßnahmen zur Erhaltung
des gemeinschaftlichen Eigentums

Abschluss notwendiger Verträge, Versicherungen etc.

Erstellung von Wirtschaftsplänen und Jahresabrechnungen

Verwaltung der gemeinschaftlichen Gelder, Rücklagen usw.

HAUSVERWALTUNG

KOSTEN:
Je Wohnung

Je Tiefgaragenstellplatz

16,50 € pro Monat zzgl. gesetzl. MwSt. 

  3,00 € pro Monat zzgl. gesetzl. MwSt. 
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SONDERMIETVERWALTUNG (OPTIONAL):
ERL IMMOBILIENVERWALTUNG

Auf Wunsch übernimmt die ERL Immobilienverwaltungs GmbH gerne die Sondermietverwaltung für Ihre Wohnung. Als 
erfahrener Mietverwalter kümmern wir uns um alle relevanten Angelegenheiten rund um Ihre Wohnung sowie die Belange des 
Mietverhältnisses.

MIETVERWALTUNG
LEISTUNGEN, z.B.:

Auswahl Mieter, Wohnungsvermietung

Abschluss der Mietverträge

Wohnungsübergabe/-abnahme

Überwachung der Mieteinnahmen

Nebenkosten sowie Kautionsverwaltung

Ansprechpartner für Mieter

Überwachung der Hausordnung

KOSTEN:
Sondermietverwaltung Wohnung inkl. Stellplatz 

Neuvermietung einer Wohnung

19,50 € pro Monat zzgl. gesetzl. MwSt. 

1,0 Kaltmiete zzgl. gesetzl. MwSt. 

ERSTVERMIETUNG KOSTENLOS!

IMMOBILIEN
VERWALTUNG



Die folgenden steuerrechtlichen Ausführungen gelten nur für den Erwerb aus Privatvermögen und sind nicht als 
abschließende steuerliche Beurteilung zu verstehen. Potentiellen Käufern wird daher empfohlen, sich an ihren Steuer-
berater zu wenden.

STEUERLICHE ASPEKTE
EINKOMMENSSTEUER

Bei voll- oder teilweiser Fremdfinanzierung können Kosten der Geldbeschaffung, Bereitstellungszinsen und Fremdmittel-
zinsen steuerlich berücksichtigt werden.

FREMDFINANZIERUNG

Die Gebäudeherstellungskosten können nach §7 Abs. 4 Einkommenssteuergesetz jährlich mit 2% über einen Zeitraum 
von 50 Jahren abgeschrieben werden.

ABSCHREIBUNG

Negative Einkünfte aus Vermietung und Verpachtung können mit positiven Einkünften aus anderen Einkunftsarten ver-
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